Si:DcST
Sf.<'.1.'CT:Ut!A orO!!SEM'OlVIMe.Jru Soctil,
W.A.a.\LHO.Ut?REHIOEDOH:SMOERENn.\

·· · ••·- · OE URUOCA ·--····· ····· ··· ····

URUOCA
GOVERNO MUNICIPAL URUOCA

H>M1H,'\1'..\! ,llf).Tf~-!msõ'l::t;I)
C MH!O 'f~\k-\ :-Si: (1!!.tl:LllAl!

Comissão Permanente de Licitação

ATA DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DOCUMENTOS DE "HABILITAÇÃO"
E "PROPOSTA DE PREÇOS".

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 00517122021
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 051712.07-2021

Aos 22 (vinte e dois) dias do mês de março do ano de 2022 (dois mil e vinte e dois),
às 08h15min (oito horas e quinze minutos), na sala de sessão da Comissão de
Licitação, estando presentes a Comissão Permanente de Licitação: Sônia Regia
Albuquerque Silveira (Presidente), Adriana Rodrigues Dias das Chagas
Franklin e Monica Matos dé Oliveira (membros), designados pela Portaria nº
017/2021, e com observância às disposições contidas na Tomada de Preços Nº
oos1112.2021, e na Lei n.0 8.666/93 e suas alterações posteriores, a Comissão de
Licitação deu início ao procedimento licitatório na modalidade Tomada Preços, cujo
objeto é CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA TECNICA AMBIENTAL, PARA A
OPERACIONALIZAÇÃO DO ORGÃO AMBIENTAL E REALIZAÇÃO DO LICENCIAMENTO
AMBIENTAL DE IMPACTO LOCAL VINCULADO A SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO RURAL, MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HIDRICOS. A Sra.
Presidente iniciou a sessão, agradecendo a participação dos presentes e informou
que os procedimentos de abertura seriam de acordo com o Edital de licitação, e que
será concedido espaço as licitantes para constar em ata as informações que acharem
necessária, e assim foi recolhido os envelopes das empresas, onde foram colocados
à disposição da Comissão os envelopes de "Habilitação" e "Proposta de Preços"
devidamente lacrados e rubricados das seguintes empresas:

01- ETNICA CONSULTORIA E GESTÃO SOCIOAMBIENTAL LTDA-ME,~
CNPJ: 20.0.89.540/0001-09, Rua Coronel Diogo Gomes, 1050, sala 06, centro,
Sobral-CE, CEP: 62.010-150, representado pelo Sr. Everaldo Castelo Branco
Fernandes-CPF: 034.612.693-28; ·
02- N LANDY BOTO PORTELA - CNPJ: 23.347.561/0001-67, com sede no
Distrito de Mumbaba, S/N,a Massapê - CE, 62.140-000, representado pelo Sr. Nayr
Landy Boto Portela CPF: 962.791.683-87;
03-MARIA TAINARA DP NASCIMENTO GOMES 060119965385- CNPJ:
30.029.176/0001-37, com sede na Rua Doutor Tomas Aragão, S/N, Bairro Doutor
Jose Euclides Ferreira Gomes Junior, Sobral-CE, CEP: 62.031-185;
04-FRACISCO ALISSON ZUZA DO NASCIMENTO 00484664336- CNPJ:
28.487.732/0001-77, com sede na Rua Doutor Tomas Aragão, 119, Bairro
Doutor Jose Euclides Ferreira Gomes Junior, Sobral-CE, CEP: 62.031-185,
representado pelo Sr. Francisco Alisson Zuza do Nascimento, CPF: 004.846.643-36;

Rua João Rodrigues, 173 - Centro, Uruoca-CE - CEP: 6260-000
GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA

Ouvidoria Municipal: (88) 992559694 - www.uruoca,ce.gov.br
pmulicitacao@hotmail.com

Si:Di:ST
St:~ OEOEl:iENVOU,1Me-JTU S.OCW.,
IHJ.8AL~. EJ,IPRtEH:OEDORtSMotREN:D.\
-- - DEURUOCA- --·-

URUOCA- ------GOVERNO MUNICIPAL URUOCA
1t~1,n.-v:..\Ll 1n. T l'M ats euro
E MlllTO J\\lt\ :- 1: ()!IG L •Ll l.._n

Comissão Permanente de Licitação

05- AGILIZA EMPREENDIMENTOS & CONSTRUÇÕES EIRELI-ME - CNPJ:
21.417.500/0001-01, com sede no Distrito de Mumbaba, S/N, Massapê-CE, CEP:
62.140-000, sem representante;
06- D. SOUSA RIOS- CNPJ: 35.752.089/0001-27, com sede no Distrito de São
Francisco, S/N, Meruoca - CE, CEP: 62.130-000, representado pelo Sr. Douglas
Sousa Rios-CPF: 011.672.023-92.

Inicialmente foi examinada a indevassabilidade dos envelopes, nada de irregular foi
encontrado pela Comissão, após foram abertos · os envelopes contendo a
"Habilitação", as quais foram vistadas e rubricadas pela Comissão e pelo os
representantes legais das empresas presentes. Após analise a comissão informa que
as empresas: N LANDY BOTO PORTELA - CNPJ: 23.347.561/0001-67; MARIA
TAINARA DP NASCIMENTO GOMES 060119965385- CNPJ: 30.029.176/0001-37;
FRACISCO ALISSON ZUZA DO NASCIMENTO 004846664336- CNPJ:
28.487.732/0001-77; AGILIZA EMPREENDIMENTOS & CONSTRUÇÕES EIRELI-ME -
CNPJ: 21.417.500/0001-01 e D. SOUSA RIOS- CNPJ: 35.752:089/0001-27, não
apresentaram CNAE compatível com o Objeto licitado, portanto não estão aptas para
o certame. A empresa ETNICA CONSULTORIA E GESTÃO SOCIOAMBIENTAL
LTDA-ME, CNPJ: 20.089.540/0001-09, atendeu todos os requisitos do Edital,
portanto está HABILITADA. Registra-se que não houve ocorrências dignas de notas. Assim a
Comissão de Licitação determinou a publicação do resultado da fase de habilitação, e os
interessados, querendo, terão vistas dos autos, podendo eventualmente interpor recursos,
pertinentes a essa fase, no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data da efetiva publicação
na imprensa oficial, de acordo com o estabelecido na Lei Federal 8.666/93, Art. 109, inc. I alínea
"a". Não havendo interposição de recursos _ou sendo os mesmos intempestivos, fica, de logo,
designado o dia 31 de março de 2022, ÀS·,08:00i para abertura dos envelopes das Propostas
de Preços. Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a presente sessão, cujo termo
depois de lido e achado conforme foi devidamente assinado por mim e demais membros da
Comissão. Eu Sonia Regia Albuquerque Silveira, fiz lavrar a presente ata.

Uruoca-CE, 22 de março de 2022

Rua João Rodrigues, 173 - Centro, Uruoca-CE - CEP: 6260-000
GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA

Ouvidoria Municipal: (88) 992559694- www.uruoca.ce.gov.br
pmulicitacao@hotmail.com

URUOCA 1 ~ ~f.OE lfC-/):~t;rrr--- ,#~ -9-G!:
· .. li /Fl3.3~ ~

GOVERNO MUNICIPAL URUOCA \."i! ~ ,i
11t~l~t{~i}tiir&~~\~' o.., ?,.'1

Comissão Permanente de Licitação
~ DrOaiENI/Olw.emJSOCW. ,
W.A/l,\tHO,L\tPRff..ijOEDWtiSMOtRE.~
, .••• --·-·· IIE UIIUOCA - ,.

Si::Di:ST

V-
Sônia Régia Albuquerque Silveira

(Presidente)

Íd;u;}Ux. tPrv!~~k rA~ r)UYtJKh ~
A'éff,ana Koãrigu~ mas das Chagas Franklin

(Membro)

~t(_~~·,

Mônica Matos de OliveiraVr,,C\.
(Membro)

tu&tdld0 C- ~ t~f;Y\(j('(L~
ETNICA CONSULTORIA E GESTAO

SOCIOAMBIENTAL LTDA-ME
Everaldo Castelo Branco Fernandes

CPF: 034.612.693-28
LICITANTE

Douglas Sousa Rios
CPF: 011.672.023-92

LICITANTE

Rua João Rodrigues, 173 - Centro, Uruoca-CE - CEP: 6260-000
GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA

Ouvidoria Municipal: (88) 992559694- www.uruoca.ce.gov.br
pmulicítacao@hotmail.com